

EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE GASTOS

AMABLE EICE

Periodo desde Septiembre hasta Septiembre de 2023

CodigoN	Rubro	Inicial	Creditos	ConCreditos	Adiciones	Reduccion	Definitivo	Disponibilidades	Registros	Ejecutado	Pagos	Disponible
CONSOLIDADO												
2	Gastos	20.176.482.331,00	828.538.179,67	828.538.179,67	2.711.284.117,40	14.720.761.581,66	8.167.004.866,74	7.193.947.169,17	7.163.521.703,17	2.458.859.335,48	2.253.040.502,36	973.057.697,57
2.1	Funcionamiento	754.534.684,98	30.501.530,26	30.501.530,26	490.739.101,00	0,00	1.245.273.785,98	665.588.356,89	665.531.690,89	443.432.466,53	430.256.381,88	579.685.429,09
2.1.1	Gastos de personal	431.004.749,24	22.698.546,00	22.698.546,00	57.833.101,00	0,00	488.837.850,24	267.763.694,00	267.763.694,00	267.763.694,00	254.611.131,00	221.074.156,24
2.1.1.01	Planta de personal permanente	431.004.749,24	22.698.546,00	22.698.546,00	57.833.101,00	0,00	488.837.850,24	267.763.694,00	267.763.694,00	267.763.694,00	254.611.131,00	221.074.156,24
2.1.1.01.01	Factores constitutivos de salario	306.139.126,83	0,00	0,00	18.233.555,46	0,00	324.372.682,29	186.633.628,00	186.633.628,00	186.633.628,00	185.382.365,00	137.739.054,29
2.1.1.01.01.001	Factores salariales comunes	306.139.126,83	0,00	0,00	18.233.555,46	0,00	324.372.682,29	186.633.628,00	186.633.628,00	186.633.628,00	185.382.365,00	137.739.054,29
2.1.1.01.01.001.01	Sueldo básico	251.448.524,34	0,00	0,00	3.604.837,25	0,00	255.053.361,59	172.279.012,00	172.279.012,00	172.279.012,00	172.279.012,00	82.774.349,59
2.1.1.01.01.001.01_15	Sueldo básico INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACION FUN	251.448.524,34	0,00	0,00	3.604.837,25	0,00	255.053.361,59	172.279.012,00	172.279.012,00	172.279.012,00	172.279.012,00	82.774.349,59
2.1.1.01.01.001.06	Prima de servicio	9.953.173,75	0,00	0,00	4.295.605,96	0,00	14.248.779,71	10.059.368,00	10.059.368,00	10.059.368,00	8.808.105,00	4.189.411,71
2.1.1.01.01.001.06_15	Prima de servicio INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACION FUN	9.953.173,75	0,00	0,00	142.693,96	0,00	10.095.867,71	5.906.456,00	5.906.456,00	5.906.456,00	4.655.193,00	4.189.411,71
2.1.1.01.01.001.06_54	Prima de servicio C X P INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACION FUN	0,00	0,00	0,00	4.152.912,00	0,00	4.152.912,00	4.152.912,00	4.152.912,00	4.152.912,00	4.152.912,00	0,00
2.1.1.01.01.001.07	Bonificación por servicios prestados	6.769.770,00	0,00	0,00	764.746,00	0,00	7.534.516,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.534.516,00
2.1.1.01.01.001.07_15	Bonificación por servicios prestados INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACION FUN	6.769.770,00	0,00	0,00	97.055,00	0,00	6.866.825,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.866.825,00
2.1.1.01.01.001.07_54	Bonificación por servicios prestados C X P INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACION FUN	0,00	0,00	0,00	667.691,00	0,00	667.691,00	0,00	0,00	0,00	0,00	667.691,00
2.1.1.01.01.001.08	Prestaciones sociales	31.967.658,74	0,00	0,00	9.568.366,25	0,00	41.536.024,99	3.503.969,00	3.503.969,00	3.503.969,00	3.503.969,00	38.032.055,99
2.1.1.01.01.001.08.01	Prima de navidad	21.599.769,42	0,00	0,00	309.665,71	0,00	21.909.435,13	0,00	0,00	0,00	0,00	21.909.435,13
2.1.1.01.01.001.08.01_15	Prima de navidad INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACION FUN	21.599.769,42	0,00	0,00	309.665,71	0,00	21.909.435,13	0,00	0,00	0,00	0,00	21.909.435,13
2.1.1.01.01.001.08.02	Prima de vacaciones	10.367.889,32	0,00	0,00	9.258.700,54	0,00	19.626.589,86	3.503.969,00	3.503.969,00	3.503.969,00	3.503.969,00	16.122.620,86
2.1.1.01.01.001.08.02_15	Prima de vacaciones INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACION FUN	10.367.889,32	0,00	0,00	148.639,54	0,00	10.516.528,86	428.267,00	428.267,00	428.267,00	428.267,00	10.088.261,86
2.1.1.01.01.001.08.02_54	Prima de vacaciones C X P INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACION FUN	0,00	0,00	0,00	9.110.061,00	0,00	9.110.061,00	3.075.702,00	3.075.702,00	3.075.702,00	3.075.702,00	6.034.359,00
2.1.1.01.01.001.10	Viáticos de los funcionarios en comisión	6.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000.000,00	791.279,00	791.279,00	791.279,00	791.279,00	5.208.721,00

EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE GASTOS

AMABLE EICE

Periodo desde Septiembre hasta Septiembre de 2023

CodigoN	Rubro	Inicial	Creditos	ConCreditos	Adiciones	Reduccion	Definitivo	Disponibilidades	Registros	Ejecutado	Pagos	Disponible
2.1.1.01.01.001.10_15	Viáticos de los funcionarios en comisión INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACION FUN	6.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000.000,00	791.279,00	791.279,00	791.279,00	791.279,00	5.208.721,00
2.1.1.01.02	Contribuciones inherentes a la nómina	108.369.904,74	22.698.546,00	22.698.546,00	24.252.194,23	0,00	132.622.098,97	75.309.646,00	75.309.646,00	75.309.646,00	63.408.346,00	57.312.452,97
2.1.1.01.02.001	Aportes a la seguridad social en pensiones	32.810.952,92	0,00	0,00	470.395,16	0,00	33.281.348,08	21.191.800,00	21.191.800,00	21.191.800,00	16.434.800,00	12.089.548,08
2.1.1.01.02.001_15	Aportes a la seguridad social en pensiones INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACION FUN	32.810.952,92	0,00	0,00	470.395,16	0,00	33.281.348,08	21.191.800,00	21.191.800,00	21.191.800,00	16.434.800,00	12.089.548,08
2.1.1.01.02.002	Aportes a la seguridad social en salud	23.241.091,65	0,00	0,00	333.196,57	0,00	23.574.288,22	15.011.900,00	15.011.900,00	15.011.900,00	11.642.400,00	8.562.388,22
2.1.1.01.02.002_15	Aportes a la seguridad social en salud INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACION FUN	23.241.091,65	0,00	0,00	333.196,57	0,00	23.574.288,22	15.011.900,00	15.011.900,00	15.011.900,00	11.642.400,00	8.562.388,22
2.1.1.01.02.003	Aportes de cesantías	26.207.720,23	22.698.546,00	22.698.546,00	23.074.273,73	0,00	49.281.993,96	22.698.546,00	22.698.546,00	22.698.546,00	22.698.546,00	26.583.447,96
2.1.1.01.02.003_15	Aportes de cesantías INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACION FUN	26.207.720,23	0,00	22.698.546,00	23.074.273,73	0,00	26.583.447,96	0,00	0,00	0,00	0,00	26.583.447,96
2.1.1.01.02.003_54	Aportes de cesantías C X P INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACION FUN	0,00	22.698.546,00	0,00	0,00	0,00	22.698.546,00	22.698.546,00	22.698.546,00	22.698.546,00	22.698.546,00	0,00
2.1.1.01.02.004	Aportes a cajas de compensación familiar	10.970.161,55	0,00	0,00	157.274,04	0,00	11.127.435,59	6.892.200,00	6.892.200,00	6.892.200,00	5.306.600,00	4.235.235,59
2.1.1.01.02.004_15	Aportes a cajas de compensación familiar INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACION FUN	10.970.161,55	0,00	0,00	157.274,04	0,00	11.127.435,59	6.892.200,00	6.892.200,00	6.892.200,00	5.306.600,00	4.235.235,59
2.1.1.01.02.005	Aportes generales al sistema de riesgos laborales	1.427.276,45	0,00	0,00	20.462,19	0,00	1.447.738,64	899.800,00	899.800,00	899.800,00	692.800,00	547.938,64
2.1.1.01.02.005_15	Aportes generales al sistema de riesgos laborales INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACION FUN	1.427.276,45	0,00	0,00	20.462,19	0,00	1.447.738,64	899.800,00	899.800,00	899.800,00	692.800,00	547.938,64
2.1.1.01.02.006	Aportes al ICBF	8.227.621,16	0,00	0,00	117.955,53	0,00	8.345.576,69	5.169.200,00	5.169.200,00	5.169.200,00	3.979.900,00	3.176.376,69
2.1.1.01.02.006_15	Aportes al ICBF INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACION FUN	8.227.621,16	0,00	0,00	117.955,53	0,00	8.345.576,69	5.169.200,00	5.169.200,00	5.169.200,00	3.979.900,00	3.176.376,69
2.1.1.01.02.007	Aportes al SENA	5.485.080,78	0,00	0,00	78.637,01	0,00	5.563.717,79	3.446.200,00	3.446.200,00	3.446.200,00	2.653.300,00	2.117.517,79
2.1.1.01.02.007_15	Aportes al SENA INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACION FUN	5.485.080,78	0,00	0,00	78.637,01	0,00	5.563.717,79	3.446.200,00	3.446.200,00	3.446.200,00	2.653.300,00	2.117.517,79
2.1.1.01.03	Remuneraciones no constitutivas de factor salarial	16.495.717,67	0,00	0,00	15.347.351,31	0,00	31.843.068,98	5.820.420,00	5.820.420,00	5.820.420,00	5.820.420,00	26.022.648,98

EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE GASTOS

AMABLE EICE

Periodo desde Septiembre hasta Septiembre de 2023

CodigoN	Rubro	Inicial	Creditos	ConCreditos	Adiciones	Reducciones	Definitivo	Disponibilidades	Registros	Ejecutado	Pagos	Disponible
2.1.1.01.03.001	Prestaciones sociales	16.495.717,67	0,00	0,00	15.347.351,31	0,00	31.843.068,98	5.820.420,00	5.820.420,00	5.820.420,00	5.820.420,00	26.022.648,98
2.1.1.01.03.001.01	Vacaciones	15.206.237,67	0,00	0,00	14.186.764,66	0,00	29.393.002,33	5.372.752,00	5.372.752,00	5.372.752,00	5.372.752,00	24.020.250,33
2.1.1.01.03.001.01_15	Vacaciones INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACION FUN	15.206.237,67	0,00	0,00	218.004,66	0,00	15.424.242,33	656.676,00	656.676,00	656.676,00	656.676,00	14.767.566,33
2.1.1.01.03.001.01_54	Vacaciones C X P INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACION FUN	0,00	0,00	0,00	13.968.760,00	0,00	13.968.760,00	4.716.076,00	4.716.076,00	4.716.076,00	4.716.076,00	9.252.684,00
2.1.1.01.03.001.03	Bonificación especial de recreación	1.289.480,00	0,00	0,00	1.160.586,65	0,00	2.450.066,65	447.668,00	447.668,00	447.668,00	447.668,00	2.002.398,65
2.1.1.01.03.001.03_15	Bonificación especial de recreación INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACION FUN	1.289.480,00	0,00	0,00	19.455,65	0,00	1.308.935,65	57.103,00	57.103,00	57.103,00	57.103,00	1.251.832,65
2.1.1.01.03.001.03_54	Bonificación especial de recreación C X P INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACION FUN	0,00	0,00	0,00	1.141.131,00	0,00	1.141.131,00	390.565,00	390.565,00	390.565,00	390.565,00	750.566,00
2.1.2	Adquisición de bienes y servicios	260.529.935,74	7.802.984,26	7.802.984,26	310.906.000,00	0,00	571.435.935,74	394.824.662,89	394.767.996,89	172.668.772,53	172.645.250,88	176.611.272,85
2.1.2.01	Adquisición de activos no financieros	16.564.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.564.800,00	15.828.582,00	15.828.582,00	10.306.982,00	10.306.982,00	736.218,00
2.1.2.01.01	Activos fijos	16.564.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.564.800,00	15.828.582,00	15.828.582,00	10.306.982,00	10.306.982,00	736.218,00
2.1.2.01.01.005	Otros activos fijos	16.564.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.564.800,00	15.828.582,00	15.828.582,00	10.306.982,00	10.306.982,00	736.218,00
2.1.2.01.01.005.02	Productos de la propiedad intelectual	16.564.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.564.800,00	15.828.582,00	15.828.582,00	10.306.982,00	10.306.982,00	736.218,00
2.1.2.01.01.005.02.03	Programas de informática y bases de datos	16.564.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.564.800,00	15.828.582,00	15.828.582,00	10.306.982,00	10.306.982,00	736.218,00
2.1.2.01.01.005.02.03.01	Programas de informática	16.564.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.564.800,00	15.828.582,00	15.828.582,00	10.306.982,00	10.306.982,00	736.218,00
2.1.2.01.01.005.02.03.01.	Paquetes de software	16.564.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.564.800,00	15.828.582,00	15.828.582,00	10.306.982,00	10.306.982,00	736.218,00
2.1.2.01.01.005.02.03.01.	Paquetes de software de redes - Paquetes de software	16.564.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.564.800,00	15.828.582,00	15.828.582,00	10.306.982,00	10.306.982,00	736.218,00
2.1.2.01.01.005.02.03.01.	Paquetes de software de redes - Paquetes de software INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACION FUN	16.564.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.564.800,00	15.828.582,00	15.828.582,00	10.306.982,00	10.306.982,00	736.218,00
2.1.2.02	Adquisiciones diferentes de activos	243.965.135,74	7.802.984,26	7.802.984,26	310.906.000,00	0,00	554.871.135,74	378.996.080,89	378.939.414,89	162.361.790,53	162.338.268,88	175.875.054,85
2.1.2.02.01	Materiales y suministros	14.000.000,00	0,00	0,00	5.000.000,00	0,00	19.000.000,00	10.676.221,00	10.676.221,00	5.338.110,50	5.338.110,50	8.323.779,00
2.1.2.02.01.003	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	3.000.000,00	0,00	0,00	5.000.000,00	0,00	8.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.000.000,00

EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE GASTOS

AMABLE EICE

Periodo desde Septiembre hasta Septiembre de 2023

CodigoN	Rubro	Inicial	Creditos	ConCreditos	Adiciones	Reduccion	Definitivo	Disponibilidades	Registros	Ejecutado	Pagos	Disponible
2.1.2.02.01.003.61151	Comercio al por mayor (excepto el realizado a cambio de una retribución o por contrata) de libros, periódicos, revistas y artículos de papelería - Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	3.000.000,00	0,00	0,00	5.000.000,00	0,00	8.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.000.000,00
2.1.2.02.01.003.61151_1	Comercio al por mayor (excepto el realizado a cambio de una retribución o por contrata) de libros, periódicos, revistas y artículos de papelería - Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	3.000.000,00	0,00	0,00	5.000.000,00	0,00	8.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.000.000,00
2.1.2.02.01.004	INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACION FUN Productos metálicos y paquetes de software	11.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.000.000,00	10.676.221,00	10.676.221,00	5.338.110,50	5.338.110,50	323.779,00
2.1.2.02.01.004.83151	Servicios de alojamiento de sitios web (hosting) - Productos metálicos y paquetes de software	11.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.000.000,00	10.676.221,00	10.676.221,00	5.338.110,50	5.338.110,50	323.779,00
2.1.2.02.01.004.83151_1	Servicios de alojamiento de sitios web (hosting) - Productos metálicos y paquetes de software	11.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.000.000,00	10.676.221,00	10.676.221,00	5.338.110,50	5.338.110,50	323.779,00
2.1.2.02.02	INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACION FUN Adquisición de servicios	229.965.135,74	7.802.984,26	7.802.984,26	305.906.000,00	0,00	535.871.135,74	368.319.859,89	368.263.193,89	157.023.680,03	157.000.158,38	167.551.275,85
2.1.2.02.02.006	Servicios de alojamiento; servicios de suministro de comidas y bebidas; servicios de transporte; y servicios de distribución de electricidad, gas y agua	6.500.000,00	0,00	0,00	1.500.000,00	0,00	8.000.000,00	1.277.257,00	1.277.257,00	1.277.257,00	1.277.257,00	6.722.743,00
2.1.2.02.02.006.61159	Comercio al por mayor (excepto el realizado a cambio de una retribución o por contrata) de productos variados de consumo n.c.p. - Servicios de alojamiento; servicios de suministro de comidas y bebidas; servicios de transporte; y servicios de distribución de electricidad, gas y agua	0,00	0,00	0,00	1.500.000,00	0,00	1.500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500.000,00

EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE GASTOS

AMABLE EICE

Periodo desde Septiembre hasta Septiembre de 2023

CodigoN	Rubro	Inicial	Creditos	ConCreditos	Adiciones	Reducciones	Definitivo	Disponibilidades	Registros	Ejecutado	Pagos	Disponible
2.1.2.02.02.006.61159_1	Comercio al por mayor (excepto el realizado a cambio de una retribución o por contrata) de productos variados de consumo n.c.p. - Servicios de alojamiento; servicios de suministro de comidas y bebidas; servicios de transporte; y servicios de distribución de electricidad, gas y agua INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACION FUN	0,00	0,00	0,00	1.500.000,00	0,00	1.500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500.000,00
2.1.2.02.02.006.62520	comercio al por menor de alimentos, bebidas tabaco, prestados a comisión o por contrata. - Servicios de alojamiento; servicios de suministro de comidas y bebidas; servicios de transporte; y servicios de distribución de electricidad, gas y agua	1.500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500.000,00
2.1.2.02.02.006.62520_1	comercio al por menor de alimentos, bebidas tabaco, prestados a comisión o por contrata. - Servicios de alojamiento; servicios de suministro de comidas y bebidas; servicios de transporte; y servicios de distribución de electricidad, gas y agua INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACION FUN	1.500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500.000,00
2.1.2.02.02.006.64241	servicios de transporte aéreo de pasajeros, excepto lo servicios de aerotaxi. - Servicios de alojamiento; servicios de suministro de comidas y bebidas; servicios de transporte; y servicios de distribución de electricidad, gas y agua	5.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000.000,00	1.277.257,00	1.277.257,00	1.277.257,00	1.277.257,00	3.722.743,00

EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE GASTOS

AMABLE EICE

Periodo desde	Septiembre	hasta	Septiembre	de	2023								
CodigoN	Rubro	Inicial	Creditos	ConCreditos	Adiciones	Reducciones	Definitivo	Disponibilidades	Registros	Ejecutado	Pagos	Disponible	
2.1.2.02.02.006.64241_1	servicios de transporte aéreo de pasajeros, excepto lo servicios de aerotaxi. - Servicios de alojamiento; servicios de suministro de comidas y bebidas; servicios de transporte; y servicios de distribución de electricidad, gas y agua INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACION FUN	5.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000.000,00	1.277.257,00	1.277.257,00	1.277.257,00	1.277.257,00	3.722.743,00	
2.1.2.02.02.007	Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios y servicios de leasing	78.734.685,00	2.000.000,00	7.802.984,26	9.906.000,00	0,00	82.837.700,74	66.998.577,89	66.998.577,89	60.443.057,80	60.443.057,80	15.839.122,85	
2.1.2.02.02.007.71199	Otros servicios financieros n.c.p. (excepto los servicios de la banca de inversión, de seguros y de pensiones) - Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios y servicios de leasing	500.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	0,00	2.500.000,00	2.109.233,89	2.109.233,89	2.109.233,89	2.109.233,89	390.766,11	
2.1.2.02.02.007.71199_1	Otros servicios financieros n.c.p. (excepto los servicios de la banca de inversión, de seguros y de pensiones) - Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios y servicios de leasing INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACION FUN	500.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	0,00	2.500.000,00	2.109.233,89	2.109.233,89	2.109.233,89	2.109.233,89	390.766,11	
2.1.2.02.02.007.71355	Servicios de seguros generales de responsabilidad civil - Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios y servicios de leasing	64.534.685,00	0,00	7.802.984,26	9.906.000,00	0,00	66.637.700,74	51.330.136,00	51.330.136,00	51.330.135,91	51.330.135,91	15.307.564,74	
2.1.2.02.02.007.71355_1	Servicios de seguros generales de responsabilidad civil - Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios y servicios de leasing INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACION FUN	60.000.000,00	0,00	7.802.984,26	9.906.000,00	0,00	62.103.015,74	46.795.451,00	46.795.451,00	46.795.451,00	46.795.451,00	15.307.564,74	
2.1.2.02.02.007.71355_5	Servicios de seguros generales de responsabilidad civil - Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios y servicios de leasing VF ICLD FUN	4.534.685,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.534.685,00	4.534.685,00	4.534.685,00	4.534.684,91	4.534.684,91	0,00	

EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE GASTOS

AMABLE EICE

Periodo desde Septiembre hasta Septiembre de 2023

CodigoN	Rubro	Inicial	Creditos	ConCreditos	Adiciones	Reducciones	Definitivo	Disponibilidades	Registros	Ejecutado	Pagos	Disponible
2.1.2.02.02.007.72112	Servicios de alquiler o arrendamiento con o sin opción de compra, relativos a bienes inmuebles no residenciales (diferentes a vivienda), propios o arrendados - Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios y servicios de leasing	13.700.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.700.000,00	13.559.208,00	13.559.208,00	7.003.688,00	7.003.688,00	140.792,00
2.1.2.02.02.007.72112_1	Servicios de alquiler o arrendamiento con o sin opción de compra, relativos a bienes inmuebles no residenciales (diferentes a vivienda), propios o arrendados - Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios y servicios de leasing INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACION FUN	13.700.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.700.000,00	13.559.208,00	13.559.208,00	7.003.688,00	7.003.688,00	140.792,00
2.1.2.02.02.008	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	144.730.450,74	5.802.984,26	0,00	294.500.000,00	0,00	445.033.435,00	300.044.025,00	299.987.359,00	95.303.365,23	95.279.843,58	144.989.410,00
2.1.2.02.02.008.61176	Comercio al por mayor (excepto el realizado a cambio de una retribución o por contrata) de materiales de limpieza - Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	0,00	0,00	0,00	1.500.000,00	0,00	1.500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500.000,00
2.1.2.02.02.008.61176_1	Comercio al por mayor (excepto el realizado a cambio de una retribución o por contrata) de materiales de limpieza - Servicios prestados a las empresas y servicios de producción INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACION FUN	0,00	0,00	0,00	1.500.000,00	0,00	1.500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500.000,00
2.1.2.02.02.008.71591	Servicios de consultoría financiera - Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	0,00	0,00	0,00	35.000.000,00	0,00	35.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35.000.000,00

EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE GASTOS

AMABLE EICE

Periodo desde	Septiembre	hasta	Septiembre	de	2023								
CodigoN	Rubro	Inicial	Creditos	ConCreditos	Adiciones	Reducciones	Definitivo	Disponibilidades	Registros	Ejecutado	Pagos	Disponible	
2.1.2.02.02.008.71591_1	Servicios de consultoría financiera - Servicios prestados a las empresas y servicios de producción INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACION FUN	0,00	0,00	0,00	35.000.000,00	0,00	35.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35.000.000,00	
2.1.2.02.02.008.84210	Servicios básicos de Internet - Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	9.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.000.000,00	8.047.256,00	8.047.256,00	4.286.856,00	4.286.856,00	952.744,00	
2.1.2.02.02.008.84210_1	Servicios básicos de Internet - Servicios prestados a las empresas y servicios de producción INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACION FUN	9.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.000.000,00	8.047.256,00	8.047.256,00	4.286.856,00	4.286.856,00	952.744,00	
2.1.2.02.02.008.8715614	servicios de mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo para las actividades de impresión. - Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	2.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000.000,00	
2.1.2.02.02.008.8715614	servicios de mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo para las actividades de impresión. - Servicios prestados a las empresas y servicios de producción INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACION FUN	2.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000.000,00	
2.1.2.02.02.008.91112	Servicios ejecutivos de la administración pública - Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	133.730.450,74	5.802.984,26	0,00	258.000.000,00	0,00	397.533.435,00	291.996.769,00	291.940.103,00	91.016.509,23	90.992.987,58	105.536.666,00	
2.1.2.02.02.008.91112_1	Servicios ejecutivos de la administración pública - Servicios prestados a las empresas y servicios de producción INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACION FUN	133.730.450,74	5.802.984,26	0,00	258.000.000,00	0,00	397.533.435,00	291.996.769,00	291.940.103,00	91.016.509,23	90.992.987,58	105.536.666,00	
2.1.3	Transferencias corrientes	60.000.000,00	0,00	0,00	122.000.000,00	0,00	182.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	182.000.000,00	
2.1.3.13	Sentencias y conciliaciones	60.000.000,00	0,00	0,00	122.000.000,00	0,00	182.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	182.000.000,00	
2.1.3.13.01	Fallos nacionales	60.000.000,00	0,00	0,00	122.000.000,00	0,00	182.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	182.000.000,00	
2.1.3.13.01.001	Sentencias	45.000.000,00	0,00	0,00	61.000.000,00	0,00	106.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	106.000.000,00	
2.1.3.13.01.001.91270	Servicios administrativos relacionados con los tribunales de justicia - Sentencias	45.000.000,00	0,00	0,00	61.000.000,00	0,00	106.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	106.000.000,00	

EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE GASTOS

AMABLE EICE

Periodo desde	Septiembre	hasta	Septiembre	de	2023								
CodigoN	Rubro	Inicial	Creditos	ConCreditos	Adiciones	Reducciones	Definitivo	Disponibilidades	Registros	Ejecutado	Pagos	Disponible	
2.1.3.13.01.001.91270_1	Servicios administrativos relacionados con los tribunales de justicia - Sentencias INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACION FUN	45.000.000,00	0,00	0,00	61.000.000,00	0,00	106.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	106.000.000,00	
2.1.3.13.01.002	Conciliaciones	15.000.000,00	0,00	0,00	61.000.000,00	0,00	76.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	76.000.000,00	
2.1.3.13.01.002.91270	Servicios administrativos relacionados con los tribunales de justicia - Conciliaciones	15.000.000,00	0,00	0,00	61.000.000,00	0,00	76.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	76.000.000,00	
2.1.3.13.01.002.91270_1	Servicios administrativos relacionados con los tribunales de justicia - Conciliaciones INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACION FUN	15.000.000,00	0,00	0,00	61.000.000,00	0,00	76.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	76.000.000,00	
2.1.8	Gastos por tributos, tasas, contribuciones, multas, sanciones e intereses de mora	3.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000.000,00	3.000.000,00	3.000.000,00	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	
2.1.8.04	Contribuciones	3.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000.000,00	3.000.000,00	3.000.000,00	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	
2.1.8.04.01	Cuota de fiscalización y auditaje	3.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000.000,00	3.000.000,00	3.000.000,00	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	
2.1.8.04.01_15	Cuota de fiscalización y auditaje INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACION FUN	3.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000.000,00	3.000.000,00	3.000.000,00	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	
2.3	Inversión	577.312.040,00	414.225.860,41	9.000.000,00	37.066.470,81	631.172.038,00	388.432.333,22	326.806.472,81	326.806.472,81	180.540.002,00	180.540.002,00	61.625.860,41	
2.3.2	Adquisición de bienes y servicios	577.312.040,00	414.225.860,41	9.000.000,00	37.066.470,81	631.172.038,00	388.432.333,22	326.806.472,81	326.806.472,81	180.540.002,00	180.540.002,00	61.625.860,41	
2.3.2.01	Adquisición de activos no financieros	577.312.040,00	414.225.860,41	9.000.000,00	37.066.470,81	631.172.038,00	388.432.333,22	326.806.472,81	326.806.472,81	180.540.002,00	180.540.002,00	61.625.860,41	
2.3.2.01.03	Activos no producidos	577.312.040,00	414.225.860,41	9.000.000,00	37.066.470,81	631.172.038,00	388.432.333,22	326.806.472,81	326.806.472,81	180.540.002,00	180.540.002,00	61.625.860,41	
2.3.2.01.03.001	Tierras y terrenos	577.312.040,00	414.225.860,41	9.000.000,00	37.066.470,81	631.172.038,00	388.432.333,22	326.806.472,81	326.806.472,81	180.540.002,00	180.540.002,00	61.625.860,41	
2.3.2.01.03.001.01	Servicios de Seguros Generales de Responsabilidad Civil - Tierras y terrenos	507.312.040,00	50.000.000,00	9.000.000,00	0,00	548.312.040,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2.3.2.01.03.001.01.71355	Servicios de seguros generales de responsabilidad civil - Servicios de Seguros Generales de Responsabilidad Civil - Tierras y terrenos	507.312.040,00	50.000.000,00	9.000.000,00	0,00	548.312.040,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2.3.2.01.03.001.01.71355	Servicios de seguros generales de responsabilidad civil - Servicios de Seguros Generales de Responsabilidad Civil - Tierras y terrenos	507.312.040,00	50.000.000,00	9.000.000,00	0,00	548.312.040,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2.3.2.01.03.001.02	Veletz Arango Jairo CXP	0,00	0,00	0,00	792.160,31	0,00	792.160,31	792.160,31	792.160,31	0,00	0,00	0,00	

EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE GASTOS

AMABLE EICE

Periodo desde	Septiembre	hasta	Septiembre	de	2023									
CodigoN	Rubro			Inicial	Creditos	ConCreditos	Adiciones	Reduccion	Definitivo	Disponibilidades	Registros	Ejecutado	Pagos	Disponible
2.3.2.01.03.001.02.71355	Servicios de seguros generales de responsabilidad civil - Velez Arango Jairo CXP			0,00	0,00	0,00	792.160,31	0,00	792.160,31	792.160,31	792.160,31	0,00	0,00	0,00
2.3.2.01.03.001.02.71355	Servicios de seguros generales de responsabilidad civil - Velez Arango Jairo CXP C X P Predios			0,00	0,00	0,00	792.160,31	0,00	792.160,31	792.160,31	792.160,31	0,00	0,00	0,00
2.3.2.01.03.001.03	Rodríguez Lopera Tulio Cesar CXP			0,00	0,00	0,00	2.583.075,00	0,00	2.583.075,00	2.583.075,00	2.583.075,00	0,00	0,00	0,00
2.3.2.01.03.001.03.71355	Servicios de seguros generales de responsabilidad civil - Rodríguez Lopera Tulio Cesar CXP			0,00	0,00	0,00	2.583.075,00	0,00	2.583.075,00	2.583.075,00	2.583.075,00	0,00	0,00	0,00
2.3.2.01.03.001.03.71355	Servicios de seguros generales de responsabilidad civil - Rodríguez Lopera Tulio Cesar CXP C X P Predios			0,00	0,00	0,00	2.583.075,00	0,00	2.583.075,00	2.583.075,00	2.583.075,00	0,00	0,00	0,00
2.3.2.01.03.001.04	Bedoya Santa María Mariela CXP			0,00	0,00	0,00	9.656,00	0,00	9.656,00	9.656,00	9.656,00	0,00	0,00	0,00
2.3.2.01.03.001.04.71355	Servicios de seguros generales de responsabilidad civil - Bedoya Santa María Mariela CXP			0,00	0,00	0,00	9.656,00	0,00	9.656,00	9.656,00	9.656,00	0,00	0,00	0,00
2.3.2.01.03.001.04.71355	Servicios de seguros generales de responsabilidad civil - Bedoya Santa María Mariela CXP C X P Predios			0,00	0,00	0,00	9.656,00	0,00	9.656,00	9.656,00	9.656,00	0,00	0,00	0,00
2.3.2.01.03.001.05	Velezco Loaiza William Dario CXP			0,00	0,00	0,00	23.860,00	0,00	23.860,00	23.860,00	23.860,00	0,00	0,00	0,00
2.3.2.01.03.001.05.71355	Servicios de seguros generales de responsabilidad civil - Velezco Loaiza William Dario CXP			0,00	0,00	0,00	23.860,00	0,00	23.860,00	23.860,00	23.860,00	0,00	0,00	0,00
2.3.2.01.03.001.05.71355	Servicios de seguros generales de responsabilidad civil - Velezco Loaiza William Dario CXP C X P Predios			0,00	0,00	0,00	23.860,00	0,00	23.860,00	23.860,00	23.860,00	0,00	0,00	0,00
2.3.2.01.03.001.06	Banco Bbva Colombia CXP			0,00	0,00	0,00	6.042.466,17	0,00	6.042.466,17	6.042.466,17	6.042.466,17	0,00	0,00	0,00
2.3.2.01.03.001.06.71355	Servicios de seguros generales de responsabilidad civil - Banco Bbva Colombia CXP			0,00	0,00	0,00	6.042.466,17	0,00	6.042.466,17	6.042.466,17	6.042.466,17	0,00	0,00	0,00
2.3.2.01.03.001.06.71355	Servicios de seguros generales de responsabilidad civil - Banco Bbva Colombia CXP C X P Predios			0,00	0,00	0,00	6.042.466,17	0,00	6.042.466,17	6.042.466,17	6.042.466,17	0,00	0,00	0,00
2.3.2.01.03.001.07	Banco Andino Colombia CXP			0,00	0,00	0,00	2.784.664,22	0,00	2.784.664,22	2.784.664,22	2.784.664,22	0,00	0,00	0,00

EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE GASTOS

AMABLE EICE

Periodo desde	Septiembre	hasta	Septiembre	de	2023							
CodigoN	Rubro	Inicial	Creditos	ConCreditos	Adiciones	Reducciones	Definitivo	Disponibilidades	Registros	Ejecutado	Pagos	Disponible
2.3.2.01.03.001.07.71355	Servicios de seguros generales de responsabilidad civil - Banco Andino Colombia CXP	0,00	0,00	0,00	2.784.664,22	0,00	2.784.664,22	2.784.664,22	2.784.664,22	0,00	0,00	0,00
2.3.2.01.03.001.07.71355	Servicios de seguros generales de responsabilidad civil - Banco Andino Colombia CXP C X P Predios	0,00	0,00	0,00	2.784.664,22	0,00	2.784.664,22	2.784.664,22	2.784.664,22	0,00	0,00	0,00
2.3.2.01.03.001.08	Invercredito S.A CXP	0,00	0,00	0,00	3.615.532,61	0,00	3.615.532,61	3.615.532,61	3.615.532,61	0,00	0,00	0,00
2.3.2.01.03.001.08.71355	Servicios de seguros generales de responsabilidad civil - Invercredito S.A CXP	0,00	0,00	0,00	3.615.532,61	0,00	3.615.532,61	3.615.532,61	3.615.532,61	0,00	0,00	0,00
2.3.2.01.03.001.08.71355	Servicios de seguros generales de responsabilidad civil - Invercredito S.A CXP C X P Predios	0,00	0,00	0,00	3.615.532,61	0,00	3.615.532,61	3.615.532,61	3.615.532,61	0,00	0,00	0,00
2.3.2.01.03.001.09	Scotiabank Colpatría S.A CXP	0,00	0,00	0,00	1.892.469,82	0,00	1.892.469,82	1.892.469,82	1.892.469,82	0,00	0,00	0,00
2.3.2.01.03.001.09.71355	Servicios de seguros generales de responsabilidad civil - Scotiabank Colpatría S.A CXP	0,00	0,00	0,00	1.892.469,82	0,00	1.892.469,82	1.892.469,82	1.892.469,82	0,00	0,00	0,00
2.3.2.01.03.001.09.71355	Servicios de seguros generales de responsabilidad civil - Scotiabank Colpatría S.A CXP C X P Predios	0,00	0,00	0,00	1.892.469,82	0,00	1.892.469,82	1.892.469,82	1.892.469,82	0,00	0,00	0,00
2.3.2.01.03.001.10	Comercializadora Ferreteria S.A CXP	0,00	0,00	0,00	168.189,74	0,00	168.189,74	168.189,74	168.189,74	0,00	0,00	0,00
2.3.2.01.03.001.10.71355	Servicios de seguros generales de responsabilidad civil - Comercializadora Ferreteria S.A CXP	0,00	0,00	0,00	168.189,74	0,00	168.189,74	168.189,74	168.189,74	0,00	0,00	0,00
2.3.2.01.03.001.10.71355	Servicios de seguros generales de responsabilidad civil - Comercializadora Ferreteria S.A CXP C X P Predios	0,00	0,00	0,00	168.189,74	0,00	168.189,74	168.189,74	168.189,74	0,00	0,00	0,00
2.3.2.01.03.001.11	Banco Pichincha S.A CXP	0,00	0,00	0,00	907.808,36	0,00	907.808,36	907.808,36	907.808,36	0,00	0,00	0,00
2.3.2.01.03.001.11.71355	Servicios de seguros generales de responsabilidad civil - Banco Pichincha S.A CXP	0,00	0,00	0,00	907.808,36	0,00	907.808,36	907.808,36	907.808,36	0,00	0,00	0,00
2.3.2.01.03.001.11.71355	Servicios de seguros generales de responsabilidad civil - Banco Pichincha S.A CXP C X P Predios	0,00	0,00	0,00	907.808,36	0,00	907.808,36	907.808,36	907.808,36	0,00	0,00	0,00
2.3.2.01.03.001.12	Financiera Andina S.A CXP	0,00	0,00	0,00	807.251,73	0,00	807.251,73	807.251,73	807.251,73	0,00	0,00	0,00
2.3.2.01.03.001.12.71355	Servicios de seguros generales de responsabilidad civil - Financiera Andina S.A CXP	0,00	0,00	0,00	807.251,73	0,00	807.251,73	807.251,73	807.251,73	0,00	0,00	0,00

EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE GASTOS

AMABLE EICE

Periodo desde	Septiembre	hasta	Septiembre	de	2023							
CodigoN	Rubro	Inicial	Creditos	ConCreditos	Adiciones	Reducciones	Definitivo	Disponibilidades	Registros	Ejecutado	Pagos	Disponible
2.3.2.01.03.001.12.71355	Servicios de seguros generales de responsabilidad civil - Financiera Andina S.A CXP C X P Predios	0,00	0,00	0,00	807.251,73	0,00	807.251,73	807.251,73	807.251,73	0,00	0,00	0,00
2.3.2.01.03.001.13	Bancolombia S.A CXP	0,00	0,00	0,00	664.903,50	0,00	664.903,50	664.903,50	664.903,50	0,00	0,00	0,00
2.3.2.01.03.001.13.71355	Servicios de seguros generales de responsabilidad civil - Bancolombia S.A CXP	0,00	0,00	0,00	664.903,50	0,00	664.903,50	664.903,50	664.903,50	0,00	0,00	0,00
2.3.2.01.03.001.13.71355	Servicios de seguros generales de responsabilidad civil - Bancolombia S.A CXP C X P Predios	0,00	0,00	0,00	664.903,50	0,00	664.903,50	664.903,50	664.903,50	0,00	0,00	0,00
2.3.2.01.03.001.14	Fogafin CXP	0,00	0,00	0,00	222.708,35	0,00	222.708,35	222.708,35	222.708,35	0,00	0,00	0,00
2.3.2.01.03.001.14.71355	Servicios de seguros generales de responsabilidad civil - Fogafin CXP	0,00	0,00	0,00	222.708,35	0,00	222.708,35	222.708,35	222.708,35	0,00	0,00	0,00
2.3.2.01.03.001.14.71355	Servicios de seguros generales de responsabilidad civil - Fogafin CXP C X P Predios	0,00	0,00	0,00	222.708,35	0,00	222.708,35	222.708,35	222.708,35	0,00	0,00	0,00
2.3.2.01.03.001.15	Rojas Ortiz Raul De Jesus CXP	0,00	0,00	0,00	3.501.087,00	0,00	3.501.087,00	3.501.087,00	3.501.087,00	0,00	0,00	0,00
2.3.2.01.03.001.15.71355	Servicios de seguros generales de responsabilidad civil - Rojas Ortiz Raul De Jesus CXP	0,00	0,00	0,00	3.501.087,00	0,00	3.501.087,00	3.501.087,00	3.501.087,00	0,00	0,00	0,00
2.3.2.01.03.001.15.71355	Servicios de seguros generales de responsabilidad civil - Rojas Ortiz Raul De Jesus CXP C X P Predios	0,00	0,00	0,00	3.501.087,00	0,00	3.501.087,00	3.501.087,00	3.501.087,00	0,00	0,00	0,00
2.3.2.01.03.001.16	Conjunto Cerrado Alejandria CXP	0,00	0,00	0,00	7.876.374,00	0,00	7.876.374,00	7.876.374,00	7.876.374,00	0,00	0,00	0,00
2.3.2.01.03.001.16.71355	Servicios de seguros generales de responsabilidad civil - Conjunto Cerrado Alejandria CXP	0,00	0,00	0,00	7.876.374,00	0,00	7.876.374,00	7.876.374,00	7.876.374,00	0,00	0,00	0,00
2.3.2.01.03.001.16.71355	Servicios de seguros generales de responsabilidad civil - Conjunto Cerrado Alejandria CXP C X P Predios	0,00	0,00	0,00	7.876.374,00	0,00	7.876.374,00	7.876.374,00	7.876.374,00	0,00	0,00	0,00
2.3.2.01.03.001.17	Ortiz Muñoz Maria Zeneyda CXP	0,00	0,00	0,00	4.933.394,00	0,00	4.933.394,00	4.933.394,00	4.933.394,00	0,00	0,00	0,00
2.3.2.01.03.001.17.71355	Servicios de seguros generales de responsabilidad civil - Ortiz Muñoz Maria Zeneyda CXP	0,00	0,00	0,00	4.933.394,00	0,00	4.933.394,00	4.933.394,00	4.933.394,00	0,00	0,00	0,00
2.3.2.01.03.001.17.71355	Servicios de seguros generales de responsabilidad civil - Ortiz Muñoz Maria Zeneyda CXP C X P Predios	0,00	0,00	0,00	4.933.394,00	0,00	4.933.394,00	4.933.394,00	4.933.394,00	0,00	0,00	0,00

EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE GASTOS

AMABLE EICE

Periodo desde	Septiembre	hasta	Septiembre	de	2023								
CodigoN	Rubro	Inicial	Creditos	ConCreditos	Adiciones	Reducciones	Definitivo	Disponibilidades	Registros	Ejecutado	Pagos	Disponible	
2.3.2.01.03.001.18	Loaiza De Montealegre Aliria CXP	0,00	0,00	0,00	240.870,00	0,00	240.870,00	240.870,00	240.870,00	0,00	0,00	0,00	
2.3.2.01.03.001.18.71355	Servicios de seguros generales de responsabilidad civil - Loaiza De Montealegre Aliria CXP	0,00	0,00	0,00	240.870,00	0,00	240.870,00	240.870,00	240.870,00	0,00	0,00	0,00	
2.3.2.01.03.001.18.71355	Servicios de seguros generales de responsabilidad civil - Loaiza De Montealegre Aliria CXP	0,00	0,00	0,00	240.870,00	0,00	240.870,00	240.870,00	240.870,00	0,00	0,00	0,00	
2.3.2.01.03.001.19	Gastos Diversos Prediales	20.000.000,00	59.925.860,41	0,00	0,00	20.000.000,00	59.925.860,41	0,00	0,00	0,00	0,00	59.925.860,41	
2.3.2.01.03.001.19.71355	Servicios de seguros generales de responsabilidad civil - Gastos Diversos Prediales	20.000.000,00	59.925.860,41	0,00	0,00	20.000.000,00	59.925.860,41	0,00	0,00	0,00	0,00	59.925.860,41	
2.3.2.01.03.001.19.71355	Servicios de seguros generales de responsabilidad civil - Gastos Diversos Prediales	20.000.000,00	32.654.232,41	0,00	0,00	20.000.000,00	32.654.232,41	0,00	0,00	0,00	0,00	32.654.232,41	
2.3.2.01.03.001.19.71355	Servicios de seguros generales de responsabilidad civil - Gastos Diversos Prediales NACION	0,00	27.271.628,00	0,00	0,00	0,00	27.271.628,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27.271.628,00	
2.3.2.01.03.001.21	Apoyo Técnico Predial	50.000.000,00	304.300.000,00	0,00	0,00	62.859.998,00	291.440.002,00	289.740.002,00	289.740.002,00	180.540.002,00	180.540.002,00	1.700.000,00	
2.3.2.01.03.001.21.83990	Otros servicios profesionales, técnicos y empresariales n.c.p. - Apoyo Técnico Predial	50.000.000,00	304.300.000,00	0,00	0,00	62.859.998,00	291.440.002,00	289.740.002,00	289.740.002,00	180.540.002,00	180.540.002,00	1.700.000,00	
2.3.2.01.03.001.21.83990	Otros servicios profesionales, técnicos y empresariales n.c.p. - Apoyo Técnico Predial NACION	0,00	284.900.000,00	0,00	0,00	62.859.998,00	222.040.002,00	222.040.002,00	222.040.002,00	112.840.002,00	112.840.002,00	0,00	
2.3.2.01.03.001.21.83990	Otros servicios profesionales, técnicos y empresariales n.c.p. - Apoyo Técnico Predial INGRESOS PROPIOS MUNICIPIO	50.000.000,00	19.400.000,00	0,00	0,00	0,00	69.400.000,00	67.700.000,00	67.700.000,00	67.700.000,00	67.700.000,00	1.700.000,00	
2.4	Gastos de operación comercial	18.844.635.606,02	383.810.789,00	789.036.649,41	2.183.478.545,59	14.089.589.543,66	6.533.298.747,54	6.201.552.339,47	6.171.183.539,47	1.834.886.866,95	1.642.244.118,48	331.746.408,07	
2.4.5	Gastos de comercialización y producción	18.844.635.606,02	383.810.789,00	789.036.649,41	2.183.478.545,59	14.089.589.543,66	6.533.298.747,54	6.201.552.339,47	6.171.183.539,47	1.834.886.866,95	1.642.244.118,48	331.746.408,07	
2.4.5.01	Materiales y suministros	5.750.000.000,00	0,00	0,00	0,00	5.750.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2.4.5.01.04	Productos metálicos, maquinaria y equipo	5.750.000.000,00	0,00	0,00	0,00	5.750.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2.4.5.01.04.01	Red semafórica	5.750.000.000,00	0,00	0,00	0,00	5.750.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2.4.5.01.04.01.4692999	Aparatos eléctricos de señalización y control de tránsito n.c.p. - Red semafórica	5.750.000.000,00	0,00	0,00	0,00	5.750.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE GASTOS

AMABLE EICE

Periodo desde Septiembre hasta Septiembre de 2023

CodigoN	Rubro	Inicial	Creditos	ConCreditos	Adiciones	Reduccion	Definitivo	Disponibilidades	Registros	Ejecutado	Pagos	Disponible
2.4.5.01.04.01.4692999_	Aparatos eléctricos de señalización y control de tránsito n.c.p. - Red semafórica NACION	5.750.000.000,00	0,00	0,00	0,00	5.750.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.4.5.02	Adquisición de servicios	13.094.635.606,02	383.810.789,00	789.036.649,41	2.183.478.545,59	8.339.589.543,66	6.533.298.747,54	6.201.552.339,47	6.171.183.539,47	1.834.886.866,95	1.642.244.118,48	331.746.408,07
2.4.5.02.05	Servicios de la construcción	9.482.251.981,00	0,00	0,00	542.564.290,97	6.151.313.821,00	3.873.502.450,97	3.862.240.285,47	3.862.240.285,47	543.328.777,95	350.686.029,48	11.262.165,50
2.4.5.02.05.001	Renovacion de andenes	677.318.754,00	0,00	0,00	338.659.377,00	338.659.377,00	677.318.754,00	677.318.754,00	677.318.754,00	350.686.029,48	350.686.029,48	0,00
2.4.5.02.05.001.54590	Otros servicios especializados de la construcción - Renovacion de andenes	677.318.754,00	0,00	0,00	338.659.377,00	338.659.377,00	677.318.754,00	677.318.754,00	677.318.754,00	350.686.029,48	350.686.029,48	0,00
2.4.5.02.05.001.54590_1	Otros servicios especializados de la construcción - Renovacion de andenes NACION	677.318.754,00	0,00	0,00	338.659.377,00	338.659.377,00	677.318.754,00	677.318.754,00	677.318.754,00	350.686.029,48	350.686.029,48	0,00
2.4.5.02.05.003	Terminal de Ruta Simón Bolívar	3.587.551.412,00	0,00	0,00	0,00	595.272.629,00	2.992.278.783,00	2.992.278.783,00	2.992.278.783,00	0,00	0,00	0,00
2.4.5.02.05.003.54590	Otros servicios especializados de la construcción - Terminal de Ruta Simón Bolívar	3.587.551.412,00	0,00	0,00	0,00	595.272.629,00	2.992.278.783,00	2.992.278.783,00	2.992.278.783,00	0,00	0,00	0,00
2.4.5.02.05.003.54590_1	Otros servicios especializados de la construcción - Terminal de Ruta Simón Bolívar NACION	3.587.551.412,00	0,00	0,00	0,00	595.272.629,00	2.992.278.783,00	2.992.278.783,00	2.992.278.783,00	0,00	0,00	0,00
2.4.5.02.05.005	Terminal de Ruta Aeropuerto	4.400.000.000,00	0,00	0,00	0,00	4.400.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.4.5.02.05.005.54590	Otros servicios especializados de la construcción - Terminal de Ruta Aeropuerto	4.400.000.000,00	0,00	0,00	0,00	4.400.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.4.5.02.05.005.54590_1	Otros servicios especializados de la construcción - Terminal de Ruta Aeropuerto NACION	4.400.000.000,00	0,00	0,00	0,00	4.400.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.4.5.02.05.013	Consortio PEP San Juan de Dios 002 NACIÓN OTRAS FUENTES	0,00	0,00	0,00	192.642.748,47	0,00	192.642.748,47	192.642.748,47	192.642.748,47	192.642.748,47	0,00	0,00
2.4.5.02.05.013.54590	Otros servicios especializados de la construcción - Consortio PEP San Juan de Dios 002 NACIÓN OTRAS FUENTES	0,00	0,00	0,00	192.642.748,47	0,00	192.642.748,47	192.642.748,47	192.642.748,47	192.642.748,47	0,00	0,00
2.4.5.02.05.013.54590_1	Otros servicios especializados de la construcción - Consortio PEP San Juan de Dios 002 NACIÓN OTRAS FUENTES NACION	0,00	0,00	0,00	192.642.748,47	0,00	192.642.748,47	192.642.748,47	192.642.748,47	192.642.748,47	0,00	0,00
2.4.5.02.05.016	Rehabilitación vial	817.381.815,00	0,00	0,00	0,00	817.381.815,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.4.5.02.05.016.54590	Otros servicios especializados de la construcción - Rehabilitación vial	817.381.815,00	0,00	0,00	0,00	817.381.815,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE GASTOS

AMABLE EICE

Periodo desde Septiembre hasta Septiembre de 2023

CodigoN	Rubro	Inicial	Creditos	ConCreditos	Adiciones	Reduccion	Definitivo	Disponibilidades	Registros	Ejecutado	Pagos	Disponible
2.4.5.02.05.016.54590_1	Otros servicios especializados de la construcción - Rehabilitación vial NACION	817.381.815,00	0,00	0,00	0,00	817.381.815,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.4.5.02.05.017	Gastos Diversos	0,00	0,00	0,00	11.262.165,50	0,00	11.262.165,50	0,00	0,00	0,00	0,00	11.262.165,50
2.4.5.02.05.017.01	Gastos Diversos Sobretasa D.I.	0,00	0,00	0,00	1.938.410,35	0,00	1.938.410,35	0,00	0,00	0,00	0,00	1.938.410,35
2.4.5.02.05.017.01_23	Gastos Diversos Sobretasa D.I. SOBRETASA GASOLINA	0,00	0,00	0,00	1.938.410,35	0,00	1.938.410,35	0,00	0,00	0,00	0,00	1.938.410,35
2.4.5.02.05.017.02	Gastos Diversos Otros Aportes Ente Gestor D.I.	0,00	0,00	0,00	9.323.755,15	0,00	9.323.755,15	0,00	0,00	0,00	0,00	9.323.755,15
2.4.5.02.05.017.02_49	Gastos Diversos Otros Aportes Ente Gestor D.I. OTROS APORTES ENTE GESTOR DISPONIBILIDAD INICIAL	0,00	0,00	0,00	9.323.755,15	0,00	9.323.755,15	0,00	0,00	0,00	0,00	9.323.755,15
2.4.5.02.07	Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios y servicios de leasing	52.000.000,00	0,00	0,00	77.054.227,68	0,00	129.054.227,68	78.537.600,00	48.168.800,00	39.064.000,00	39.064.000,00	50.516.627,68
2.4.5.02.07.002	Gastos Financieros vigilancia encargo fiduciario	52.000.000,00	0,00	0,00	77.054.227,68	0,00	129.054.227,68	78.537.600,00	48.168.800,00	39.064.000,00	39.064.000,00	50.516.627,68
2.4.5.02.07.002.71541	Servicios fiduciarios - Gastos Financieros vigilancia encargo fiduciario	52.000.000,00	0,00	0,00	77.054.227,68	0,00	129.054.227,68	78.537.600,00	48.168.800,00	39.064.000,00	39.064.000,00	50.516.627,68
2.4.5.02.07.002.71541_1	Servicios fiduciarios - Gastos Financieros vigilancia encargo fiduciario SGP	52.000.000,00	0,00	0,00	77.054.227,68	0,00	129.054.227,68	78.537.600,00	48.168.800,00	39.064.000,00	39.064.000,00	50.516.627,68
2.4.5.02.08	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	3.560.383.625,02	383.810.789,00	789.036.649,41	1.563.860.026,94	2.188.275.722,66	2.530.742.068,89	2.260.774.454,00	2.260.774.454,00	1.252.494.089,00	1.252.494.089,00	269.967.614,89
2.4.5.02.08.001	Apoyo Tecnico	2.825.514.542,00	232.810.789,00	789.036.649,41	1.462.847.798,94	1.783.365.794,66	1.948.770.685,87	1.829.803.071,00	1.829.803.071,00	1.146.411.399,00	1.146.411.399,00	118.967.614,87
2.4.5.02.08.001.83990	Otros servicios profesionales, técnicos y empresariales n.c.p. - Apoyo Tecnico	2.795.514.542,00	227.914.542,00	789.036.649,41	1.462.847.798,94	1.765.459.277,66	1.931.780.955,87	1.812.813.341,00	1.812.813.341,00	1.129.421.669,00	1.129.421.669,00	118.967.614,87
2.4.5.02.08.001.83990_1	Otros servicios profesionales, técnicos y empresariales n.c.p. - Apoyo Tecnico NACION	2.319.600.000,00	227.914.542,00	284.900.000,00	768.428.074,66	1.765.459.277,66	1.265.583.339,00	1.265.583.339,00	1.265.583.339,00	614.796.667,00	614.796.667,00	0,00
2.4.5.02.08.001.83990_1	Otros servicios profesionales, técnicos y empresariales n.c.p. - Apoyo Tecnico ICLDI DISPONIBILIDAD INICIAL	175.914.542,00	0,00	0,00	38.832.524,28	0,00	214.747.066,28	143.600.000,00	143.600.000,00	137.600.000,00	137.600.000,00	71.147.066,28
2.4.5.02.08.001.83990_5	Otros servicios profesionales, técnicos y empresariales n.c.p. - Apoyo Tecnico INGRESOS PROPIOS MUNICIPIO	300.000.000,00	0,00	504.136.649,41	655.587.200,00	0,00	451.450.550,59	403.630.002,00	403.630.002,00	377.025.002,00	377.025.002,00	47.820.548,59

EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE GASTOS

AMABLE EICE

Periodo desde	Septiembre	hasta	Septiembre	de	2023								
CodigoN	Rubro	Inicial	Creditos	ConCreditos	Adiciones	Reduccion	Definitivo	Disponibilidades	Registros	Ejecutado	Pagos	Disponible	
2.4.5.02.08.001.85999	Otros servicios de apoyo n.c.p. - Apoyo Tecnico	30.000.000,00	4.896.247,00	0,00	0,00	17.906.517,00	16.989.730,00	16.989.730,00	16.989.730,00	16.989.730,00	16.989.730,00	0,00	
2.4.5.02.08.001.85999_1	Otros servicios de apoyo n.c.p. - Apoyo Tecnico NACION	30.000.000,00	0,00	0,00	0,00	17.906.517,00	12.093.483,00	12.093.483,00	12.093.483,00	12.093.483,00	12.093.483,00	0,00	
2.4.5.02.08.001.85999_5	Otros servicios de apoyo n.c.p. - Apoyo Tecnico INGRESOS PROPIOS MUNICIPIO	0,00	4.896.247,00	0,00	0,00	0,00	4.896.247,00	4.896.247,00	4.896.247,00	4.896.247,00	4.896.247,00	0,00	
2.4.5.02.08.002	Estudios y Diseños	307.400.000,00	151.000.000,00	0,00	0,00	307.400.000,00	151.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	151.000.000,00	
2.4.5.02.08.002.83990	Otros servicios profesionales, técnicos y empresariales n.c.p. - Estudios y Diseños	307.400.000,00	151.000.000,00	0,00	0,00	307.400.000,00	151.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	151.000.000,00	
2.4.5.02.08.002.83990_1	Otros servicios profesionales, técnicos y empresariales n.c.p. - Estudios y Diseños NACION	307.400.000,00	151.000.000,00	0,00	0,00	307.400.000,00	151.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	151.000.000,00	
2.4.5.02.08.004	Interventoria Renovacion de Andenes	121.932.368,00	0,00	0,00	51.679.421,00	51.679.421,00	121.932.368,00	121.932.368,00	121.932.368,00	106.082.690,00	106.082.690,00	0,00	
2.4.5.02.08.004.83990	Otros servicios profesionales, técnicos y empresariales n.c.p. - Interventoria Renovacion de Andenes	121.932.368,00	0,00	0,00	51.679.421,00	51.679.421,00	121.932.368,00	121.932.368,00	121.932.368,00	106.082.690,00	106.082.690,00	0,00	
2.4.5.02.08.004.83990_1	Otros servicios profesionales, técnicos y empresariales n.c.p. - Interventoria Renovacion de Andenes NACION	121.932.368,00	0,00	0,00	51.679.421,00	51.679.421,00	121.932.368,00	121.932.368,00	121.932.368,00	106.082.690,00	106.082.690,00	0,00	
2.4.5.02.08.006	Interventoria Ruta Simon Bolivar	305.536.715,00	0,00	0,00	45.830.507,00	45.830.507,00	305.536.715,00	305.536.715,00	305.536.715,00	0,00	0,00	0,00	
2.4.5.02.08.006.83990	Otros servicios profesionales, técnicos y empresariales n.c.p. - Interventoria Ruta Simon Bolivar	305.536.715,00	0,00	0,00	45.830.507,00	45.830.507,00	305.536.715,00	305.536.715,00	305.536.715,00	0,00	0,00	0,00	
2.4.5.02.08.006.83990_1	Otros servicios profesionales, técnicos y empresariales n.c.p. - Interventoria Ruta Simon Bolivar NACION	305.536.715,00	0,00	0,00	45.830.507,00	45.830.507,00	305.536.715,00	305.536.715,00	305.536.715,00	0,00	0,00	0,00	
2.4.5.02.08.007	Interventoria Ruta Patria	0,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,02	
2.4.5.02.08.007.83990	Otros servicios profesionales, técnicos y empresariales n.c.p. - Interventoria Ruta Patria	0,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,02	
2.4.5.02.08.007.83990_1	Otros servicios profesionales, técnicos y empresariales n.c.p. - Interventoria Ruta Patria NACION	0,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,02	
2.4.5.02.08.020	Caba Ingenieria SAS NACIÓN OTRAS FUENTES	0,00	0,00	0,00	3.502.300,00	0,00	3.502.300,00	3.502.300,00	3.502.300,00	0,00	0,00	0,00	

EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE GASTOS

AMABLE EICE

Periodo desde	Septiembre	hasta	Septiembre	de	2023								
CodigoN	Rubro	Inicial	Creditos	ConCreditos	Adiciones	Reducciones	Definitivo	Disponibilidades	Registros	Ejecutado	Pagos	Disponible	
2.4.5.02.08.020.83990	Otros servicios profesionales, técnicos y empresariales n.c.p. - Caba Ingenieria SAS NACIÓN OTRAS FUENTES	0,00	0,00	0,00	3.502.300,00	0,00	3.502.300,00	3.502.300,00	3.502.300,00	0,00	0,00	0,00	
2.4.5.02.08.020.83990_1	Otros servicios profesionales, técnicos y empresariales n.c.p. - Caba Ingenieria SAS NACIÓN OTRAS FUENTES NACION	0,00	0,00	0,00	3.502.300,00	0,00	3.502.300,00	3.502.300,00	3.502.300,00	0,00	0,00	0,00	

ALCALDE MUNICIPAL

SECRETARIA DE HACIENDA Y TESORERA

TÉCNICO OPERATIVO